Объединённая коллегия таможенных служб государств -

членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

7 июня 2012 г.                                                                                                       № 4/10

г. Таганрог

О критериях неприменения таможенного сопровождения товаров при

перемещении иностранных товаров по процедуре МДП

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов Таможенного

союза

РЕШИЛА:

Применять без ограничения срока действия критерий неприменения

таможенного сопровождения при перевозке товаров с использованием книжки МДП,

когда сумма таможенных пошлин, налогов, подлежащих уплате при недоставлении

товаров, превышает размер гарантии по одной книжке МДП, указанный в пункте 1.1

решения Объединённой коллегии таможенных служб государств - членов

Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 2/4.

Председатель

А.Ю. Бельянинов

Заместитель председателя

А.Ф. Шпилевский

Заместитель председателя

М.Т. Есенбаев